Strategic Report, Report of the Directors and

Financial Statements for the Year Ended 31 December 2017

<u>for</u>

Sysdoc Limited

A7WAYUIQ

A7WAYUIQ A07 02/01/2019 COMPANIES HOUSE

#409

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2017

	Pag
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	4
Income Statement	6
Other Comprehensive Income	7
Balance Sheet	8
Statement of Changes in Equity	9
Cash Flow Statement	10
Notes to the Cash Flow Statement	11
Notes to the Financial Statements	12
Trading and Profit and Loss Account	17

Company Information for the Year Ended 31 December 2017

DIRECTORS:

M A J van der Bas Ms K P Corich Ms C Hill

SECRETARY:

M A J van der Bas

REGISTERED OFFICE:

Ground Floor Suite 4 Scotts Sufferance Wharf

1 Mill Street London SE1 2DE

REGISTERED NUMBER:

03737631 (England and Wales)

AUDITORS:

MS Audit Ltd

C/O CAAT Advisory Ltd Wework Southbank Central

30 Stamford Street

London SE1 9PY

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2017

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2017.

REVIEW OF BUSINESS

The company is engaged in the provision of I.T. knowledge management consultancy.

The company sales decreased very slightly to £9,915,909 in the reporting period, a decrease of less than 1% on the previous year.,

The company closely monitors the margins achieved on its sales, the margins have increased during the year as a result of investment in additional staff, software and related overheads required to support growth. As a result operating profits increased to £364,808

Interest payable decreased to £65,476 largely as a result of the repayment of intra-group loan in the previous year.

Net assets increased by £245,005 to £4,441,868 with cash balances increasing to £2,291,490.

At the year end the company is enjoying good growth which provides it with opportunities to expand activities. The company has sufficient resources to implement its overall strategy and achieve its growth objectives for the next twelve months.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

Key business risks remain the operation in a fast moving and technically innovative business environment. The company monitors the cost of its operations on a monthly basis. The company's operation expose it to a variety of financial risks that include the effects of changes in credit risk and liquidity risk. Given the size of the company, the directors have not delegated the responsibility of monitoring financial risk management to a sub-committee of the board. The company carries out appropriate credit checks on potential customers before sales are made and actively manages its cash flow to ensure that funds are available to maintain operations. The company is not exposed to significant foreign currency risks.

ON BEHALF OF THE BOARD:

M A J van der Bas - Director

MudBas

30 December 2018

Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2017

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 December 2017.

DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the year ended 31 December 2017.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2017 to the date of this report.

M A J van der Bas Ms K P Corich Ms C Hill

Income Statement for the Year Ended 31 December 2017

		31.12.	17	31.12.	16
	Notes	£	£	£	£
TURNOVER			9,915,909		9,970,680
Cost of sales			6,846,593		6,803,742
GROSS PROFIT			3,069,316		3,166,938
Distribution costs Administrative expenses		6,320 2,710,307	2,716,627	2,901,553	2,901,553
			352,689		265,385
Other operating income			12,119		36,338
OPERATING PROFIT	4		364,808		301,723
Interest payable and similar expenses	5		65,476		241,535
PROFIT BEFORE TAXATION			299,332		60,188
Tax on profit	6		(19,946)		152,912
PROFIT/(LOSS) FOR THE FINANCIAL YEAR	L		319,278		(92,724)

Other Comprehensive Income for the Year Ended 31 December 2017

	Notes	31.12.17 £	31.12.16 £
PROFIT/(LOSS) FOR THE YEAR		319,278	(92,724)
OTHER COMPREHENSIVE INCOMI	E	<u>-</u>	
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR	E	319,278	(92,724)

Sysdoc Limited (Registered number: 03737631)

Balance Sheet 31 December 2017

	31.12	.17	31.12	.16
Notes	£	£	£	£
7		-		1,237
8		73,235		71,541
		73,235		72,778
9	4,192,734		4,891,519	1
	2,291,490		1,846,124	
	6,484,224		6,737,643	
10	2,041,318		2,613,558	
		4,442,906		4,124,085
		4,516,141		4,196,863
12		1		1
13		4,516,140		4,196,862
		4,516,141		4,196,863
	7 8 9	Notes £ 7 8 9 4,192,734 2,291,490 6,484,224 10 2,041,318	7 8 73,235 73,235 73,235 9 4,192,734 2,291,490 6,484,224 10 2,041,318 4,442,906 4,516,141	Notes £ £ £ £ 7 8

The financial statements were approved by the Board of Directors on 30 December 2018 and were signed on its behalf by:

M A J van der Bas - Director

ModBas

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 December 2017

	Called up share capital £	Retained earnings	Total equity £
Balance at 1 January 2016	1	4,289,586	4,289,587
Changes in equity Total comprehensive income Balance at 31 December 2016	1	(92,724)	(92,724) 4,196,863
Changes in equity Total comprehensive income	<u>.</u>	319,278	319,278
Balance at 31 December 2017	1	4,516,140	4,516,141

Cash Flow Statement for the Year Ended 31 December 2017

Notes	31.12.17 £	31.12.16 £
Cash flows from operating activities	r.	L
Cash generated from operations 1	595,234	(280,763)
Interest paid	(65,476)	(241,535)
Tax paid	(25,368)	(113,416)
Net cash from operating activities	504,390	(635,714)
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(49,642)	(55,990)
Net cash from investing activities	(49,642)	(55,990)
Cash flows from financing activities		(1)
Loan repayments in year	-	(127,327)
Amount introduced by directors	135,308	=
Amount withdrawn by directors	(144,690)	
Net cash from financing activities	(9,382)	(127,327)
Increase/(decrease) in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of	445,366	(819,031)
year 2	1,846,124	2,665,155
Cash and cash equivalents at end of year 2	2,291,490	1,846,124

Notes to the Cash Flow Statement for the Year Ended 31 December 2017

1. RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	31.12.17	31.12.16
	£	£
Profit before taxation	299,332	60,188
Depreciation charges	49,185	31,611
Finance costs	65,476	241,535
		
	413,993	333,334
Decrease/(increase) in trade and other debtors	700,492	(468,080)
Decrease in trade and other creditors	(519,251)	(146,017)
•		
Cash generated from operations	595,234	(280,763)
		====

2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

Year ended 31 December 2017

	31.12.17	1.1.17
	£	£
Cash and cash equivalents	2,291,490	1,846,124
		
Year ended 31 December 2016		
•	31.12.16	1.1.16
	£	£
Cash and cash equivalents	1,846,124	2,665,155
	<u></u>	

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2017

1. STATUTORY INFORMATION

Sysdoc Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Intangible assets

Intangible assets are initially measured at cost. After initial recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

Patents and licences are being amortised evenly over their estimated useful life of four years.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Plant and machinery

25% on cost

Fixtures and fittings

25% on cost

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

4.

5.

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2017

3. EMPLOYEES AND DIRECTORS

EMPLOYEES AND DIRECTORS		
	31.12.17	31.12.16
	£	£
Wages and salaries	3,519,446	3,339,296
Social security costs	373,332	363,902
Other pension costs	72,356	58,705
	3,965,134	3,761,903
·		
The average number of employees during the year was as follows:	31.12.17	31.12.16
	31.12.17	31.12.10
Production	49	35
Administration and Support	18	18
	67	53
•	31.12.17	31.12.16
	£	£
Directors' remuneration	304,522	812,715
		
Information regarding the highest paid director is as follows:		
	31.12.17	31.12.16
Pro-charge etc.	£	£
Emoluments etc	136,667	326,752
OPERATING PROFIT		
The operating profit is stated after charging/(crediting):		
	31.12.17	31.12.16
	£	£
Depreciation - owned assets	47,948	30,993
Patents and licences amortisation	1,237	618
Auditors' remuneration	12,500	3,500 (36,338)
Foreign exchange differences	(12,119) ====	(30,336)
INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES		
INTEREST FATABLE AND SIMILAR EAFENSES	31.12.17	31.12.16
	£	£
Bank interest	-	3,529
Intra-group interest	65,476	238,006
	65,476	241,535
	====	

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2017

6. TAXATION

0.	TAXATION			
	Analysis of the tax (credit)/charge The tax (credit)/charge on the profit for the year was as follows:		31.12.17 £	31.12.16 £
	Current tax:		r	r
			(10.046)	152.012
	UK corporation tax		(19,946)	152,912
	Tax on profit		(19,946)	152,912
7.	INTANGIBLE FIXED ASSETS			
7.	INTANGIBLE FIXED ASSETS			Dotonto
				Patents and licences £
	COST			-
	At 1 January 2017			
	and 31 December 2017			20,503
	AMORTISATION			
	At 1 January 2017			19,266
	Amortisation for year			1,237
	1 into this area of the four			
	At 31 December 2017			20,503
	NET BOOK VALUE			
	At 31 December 2017			
	At 31 December 2017			
	At 31 December 2016			1,237
	At 31 December 2010			====
0	TANGUN DUNED ACCETS			
8.	TANGIBLE FIXED ASSETS		12. 4	
		DI I	Fixtures	
		Plant and	and	m . 1
		machinery	fittings	Totals
	COCT	£	£	£
	COST	141.671	70.244	211.015
	At 1 January 2017 Additions	141,571	70,344	211,915
	Additions	<u>-</u>	49,642	49,642
	At 31 December 2017	141,571	119,986	261,557
	At 31 December 2017		——————————————————————————————————————	201,337
	DEPRECIATION			
	At 1 January 2017	82,863	57,511	140,374
	Charge for year	43,541	4,407	47,948
	Charge for year			
	At 31 December 2017	126,404	61,918	188,322
	The stable services and the services are services as the services are services are services as the services are se			
	NET BOOK VALUE			
	At 31 December 2017	15,167	58,068	73,235
			====	
	At 31 December 2016	58,708	12,833	71,541
		====		====

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2017

9.	DEBTORS			
<i>)</i> .	DEDICKS		31.12.17	31.12.16
			£	£
	Amounts falling due within one year:			
	Trade debtors		2,399,820	3,037,502
	Amounts owed by group undertakings		-	1,685,949
	Other debtors		4.074	41,682
	Directors' current accounts		4,074 75,108	2,367 124,019
	Prepayments and accrued income		73,108	124,019
			2,479,002	4,891,519
			=====	
	Amounts falling due after more than or			
	Amounts owed by group undertakings		1,685,949	-
	Other debtors		27,783	-
			1 712 722	
			1,713,732	
			· ·	
	Aggregate amounts		4,192,734	4,891,519
	. 198. 084.0			
	•			
10.	CREDITORS: AMOUNTS FALLIN	NG DUE WITHIN ONE YEAR		
			31.12.17	31.12.16
		`	£	£
	Bank loans and overdrafts (see note 11)	2,134	32,537
	Trade creditors Tax		448,845 (25,219)	609,595 19,946
	Social security and other taxes		96,264	85,990
	VAT		109,042	14,112
	Other creditors		16,619	209,375
	Amounts owed to group		787,678	757,424
	Directors' current accounts		24,034	31,709
	Accrued expenses		581,921	852,870
		•	2,041,318	2,613,558
11.	LOANS			
11.	DOANS			
	An analysis of the maturity of loans is	given below:		
	•			
			31.12.17	31.12.16
			£	£
	Amounts falling due within one year o	r on demand:	2 124	22.527
	Bank loans		2,134	32,537
12.	CALLED UP SHARE CAPITAL			
	Allotted, issued and fully paid:			
	Number: Class:	Nominal	31.12.17	31.12.16
	1 O P Ch	value:	£	£
	1 Ordinary Shares	1	1	1

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2017

13. RESERVES

RESERVES	Retained earnings £
At 1 January 2017 Profit for the year	4,196,862 319,278
At 31 December 2017	4,516,140